# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

# ACTA BENEDICTI PP. XVI

## LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Dei Servo Carolo Liviero caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Repleti sunt omnes Spiritu Sancto » (*Act 2, 4*). Pentecostes die ex alto copia data est Apostolis Evangelium intellegendi, qui suscepserunt simul caritatis ignem itemque animosum repletumque missionalis fervoris cor, scilicet paratum usque ad sanguinis effusionem ad Domini mandatum exsequendum, qui dixit: « Euntes in mundum universum praedicate evangelium omni creaturae » (*Mc 16, 15*).

Idem Spiritus Sanctus in Venerabilem Dei Servum descendit Carolum Liviero, flagrantem erga Deum amorem in eo concitans, ac pariter continuatum in sanctitatem anhelitum indefessumque studium in Dei regnum aedificandum, populum, sibi commissum, pastoraliter curandum, sacerdotes potissimum, Sorores, parvulos et pauperes.

Amicus hic Dei Christique testis Vicetiae die XXIX mensis Maii anno MDCCCLXVI natus est. In dioecesano Seminario Patavino est institutus atque ad sacerdotium se comparavit, quod anno MDCCCLXXXVIII suscepit. Archipresbyter fuit parochus in oppido *Gallio* (annis MDCCXC-MDCCXCIX) ac deinceps in oppido *Agna* (MDCCXCIX-MCMX). Ubique praestantes suas dotes effudit intellectus, cordis gratiaeque in pastoralem operam gerendam, quae animositate, inceptis ac laboribus distinguebatur. Studiose praedicationi, cui praesertim fuit aptus, catechesi tradendae, sacramentis ministrandis, humaniter

spiritualiterque pueris, iuvenibus, operariis, senibus promovendis se addixit. Laicorum in Ecclesiae vita cooperationem fovit, catholicas consociationes promovit atque gregem, lupis invadentibus, tuitus est. Id genus pastor dignus habitus est, qui altius officium sustineret. Quapropter Summus Sanctus Pontifex Pius X die vi mensis Ianuarii anno MCMX eum Civitatis Castelli Episcopum renuntiavit, quo subsequenti mense Iunio, die xxviii, pervenit. Paucis ante diebus suae dioecesi primam pastoralem epistulam scripserat, qua effatus est: «Vos Episcopum reperietis patrem, amicum, fratrem. Vos ad me venietis, ego ad vos veniam». Hoc propositum tenuit. Aeterna populi salus primum obtinuit eius cogitationum locum, quem prudenter, fortiter amabiliter in Dei semitas direxit. Hoc opus perfecit suae vitae suaequae gentis Evangelium cum aptaret, sacerdotum cooperationem cum peteret, quorum institutioni summam curam dicavit. Scripsit: «Presbyter ipsum debet esse Evangelium, ut, eum respiciens populus, discat quemadmodum vivere debeat». Diligenter ipse sacerdotalia officia adimplebat, divina mysteria pienissime celebrans, confessiones audiens divinae misericordiae panem omnibus ministraturus. Proximus populo esse voluit. Saepe ideo paroeciales communites, domos institutorum vitae consecratae, catholicas consociationes petebat. Quinques pastorales visitationes fecit, per totam dioecesim Dei verbi semen spargens. Familias iuvit ut suum sociale ecclesialeque opus agerent, feminarum munus extulit, iuvenes qui veritatem bonumque facerent direxit, catholicas scholas parvulosque tuitus est, pauperes dilexit.

Sed opus, quod Dei Servi caritatem annorum decursu producit, Congregatio est Parvarum Ancillarum Sacri Cordis, quam ipse primo saeviente bello mundano condidit, ut pueri pauperes pupillique colerentur et educarentur, doctrina christiana traderetur atque aegroti curarentur. Vitam et huius Ecclesiae Pastoris apostolatum eius episcopalnis insignis verbis summatim complecti possumus: «in caritate Christi». Sub lumine Christi caritatis vixit reapse et est operatus atque voluit ut populus suus infinitam Christi caritatem cognosceret et experiretur.

Erga omnes paternus fuit et fortis, misericors quidem, verum multum postulabat, qui bonum fovit, malum abstulit et effect ut longinqui ad Deum Ecclesiamque redirent. Virtutes coluit atque eucharistia, precatione, ferventi erga Sacrum Cor Iesu Virginemque Mariam devotione sustentatus interiorem vitam aluit. Ipsum agens pastorale opus, mortem per casum viarium die vii mensis Iulii anno MCMXXXII occubuit.

Sanctitatis fama cum efferretur est manifestata, quae subsequenti tempore est producta, quapropter Civitatis Castelli Episcopus anno MCMLXXVII

Servi Dei beatificationis et canonizationis causam incohavit. Omnibus iure statutis peractis rebus, Veneratus Decessor Noster Ioannes Paulus II die 1 mensis Iulii anno MM declaravit Episcopum Carolum Liviero theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisse. Die XVI mensis Decembris anno MMVI decretum de miraculo, intercessioni Dei Servi adscripto, prodiit. Statuimus igitur ut beatificationis ritus die XXVII mensis Maii anno MMVII apud Civitatem Castelli, Pentecostes sollemnitate interveniente, celebaretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Carolum Liviero adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Peregrini Thomae Ronchi, O.F.M. Cap., Episcopi Civitatis Castelli vel Tifernatensis, neenon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Carolus Liviero, Episcopus et Fundator Congregationis Parvarum Ancillarum a Sacro Corde, qui Christi amore permotus adiutorio pauperum et infirmorum, exclusorum et orphanorum suam vitam devoverat, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die tricesima Maii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.